
Contacto

Teléfono +34 971321087
Fax +34 971322556
Correo Electrónico 
contractacio@conselldeformentera.cat

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(07860) Sant Francesc (Formentera) España
ES531

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/10791 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Consell Insular de Formentera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeformentera.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCdJG6CoAD0%3D

Objeto del Contrato: C08/2023 Instalación fotovoltaica autoconsumo Centro de Día municipal. Next
Generation EU

La obra de instalación de un sistema de generación eléctrica mediante paneles fotovoltaicos situados sobre laDescripción 
cubierta del edificio del Centro de Día, emplazado en la parcela 136 del polígono 7 del municipio de Formentera.
Valor estimado del contrato 177.807,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.147,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.807,49 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La cubierta del edificio del Centro de Día
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

parcela 136 del polígono 7
(07860) FORMENTERA España

http://www.conselldeformentera.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCdJG6CoAD0%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 74.801,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.485,15 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.l01.P06.S03.S04

Adjudicado

Adjudicatario

INGENALIUM, S.L.
NIF B73885675
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MILENIO, NAV B1-B, POLÍGONO INDUSTRIAL OESTE
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono +34 968103083
Correo Electrónico notificaciones@ingenalium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.489,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.912,68 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el presente contrato al licitador INGENALIUM S.L. presentar la mejor oferta de acuerdo con el
único criterio de adjudicación, el precio, una vez excluidas las ofertas que presentaban valores anormalmente bajos y que
tras el requerimiento no consiguieron justificar estos valores. Asimismo, ha acreditado los requisitos previstos en las
cláusulas 19 y 20 PCAP.
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

8 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Consell Insular de Formentera



Correo Electrónico contractacio@conselldeformentera.catPlaza de la Constitución, 1
(07860) Sant Francesc (Formentera) España

Proceso de Licitación

Se ha escogido el procedimiento abierto simplificado por ser de mayor transparencia y para atraer una mayor concurrencia
competitiva, procurando así, cumplir con los principios enunciados en el artículo 1.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula indicada en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQSwgfI0rVDIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014018142 |  2024-000899818 | Wed, 21 Aug 2024 10:24:56:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29132610715983815969708174197830741751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQSwgfI0rVDIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

